



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	3.633.500,00	1.204.833,32	2.429.166,64	1.209.712,40	2.418.700,81	2.122.515,71
RECEITAS DE CAPITAL	70.000,00	23.333,28	46.666,56	962,30	962,30	0,00
SUBTOTAL	3.703.500,00	1.228.166,60	2.475.833,20	1.210.674,70	2.419.663,11	2.122.515,71
(-) DEDUÇÕES	426.500,00	142.166,68	284.333,36	131.690,83	270.707,19	252.587,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	13.000,00	4.333,32	8.666,64	654,02	1.249,89	560,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	3.333,36	6.666,72	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	403.500,00	134.500,00	269.000,00	131.036,81	269.457,30	252.026,44
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.277.000,00	1.085.999,92	2.191.499,84	1.078.983,87	2.148.955,92	1.869.928,55

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	2.975.203,73	991.734,58	1.983.469,15	1.080.246,38	1.846.323,35	1.060.379,79	1.820.422,22	1.859.860,05
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	666,67	1.333,33	7,92	94,20	7,92	94,20	1.636,67
SUBTOTAL	2.973.203,73	991.067,91	1.982.135,82	1.080.238,46	1.846.229,15	1.060.371,87	1.820.328,02	1.858.223,38
DESPESAS DE CAPITAL	324.796,27	108.265,42	216.530,85	130.360,24	212.310,77	130.360,24	212.310,77	113.324,87
(-) Deduções	104.000,00	34.666,67	69.333,33	22.032,95	50.889,03	22.032,95	50.889,03	81.956,97
Amortização de Dívida	104.000,00	34.666,67	69.333,33	22.032,95	50.889,03	22.032,95	50.889,03	81.956,97
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.194.000,00	1.064.666,67	2.129.333,33	1.188.565,75	2.007.650,89	1.168.699,16	1.981.749,76	1.889.591,28
RESULTADO	-2.790.500,00	-930.166,67	-1.860.333,33	-1.057.528,94	-1.738.193,59	-1.037.662,35	-1.712.292,46	-1.637.564,84
RESULTADO	83.000,00	21.333,25	62.166,51	-109.581,88	141.305,03	-89.715,29	167.206,16	-19.662,73

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	456.432,97	427.576,89	405.543,94	-22.032,95	-74.153,55
(-) Disponibilidade de Caixa	33.074,99	74.415,40	22.930,40	-51.485,00	-10.144,59
(-) Aplicações Financeiras	6.529,90	1.606,67	9.820,27	8.213,60	3.290,37
(-) Demais Ativos Financeiros	811,00	60.669,33	46.027,66	-14.641,67	45.216,66
II - Dívida Consolidada Líquida	416.017,08	290.885,49	326.765,61	35.880,12	-89.251,47
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	416.017,08	290.885,49	326.765,61	35.880,12	-89.251,47